
 

 

 
 GARDONE VAL TROMPIA (Brescia) 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA - Direzione 
 

Oggetto: DETERMINA  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  E LIQUIDAZIONE IN 

FAVORE DELLA   SOCIETA'   SEVAT   SCARL   PER   QUOTA   

IMPREVISTI REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL RETICOLO  IDRICO  MINORE  NEI  COMUNI  

DI  BOVEGNO, BRIONE, CAINO, CONCESIO, GARDONE VAL 

TROMPIA, MARCHENO, MARMENTINO, NAVE,  PEZZAZE,  

POLAVENO,  SAREZZO,  TAVERNOLE SUL MELLA E VILLA CARCINA 

- CUP C87H21004970002     

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

RICHIAMATI:  

 la deliberazione Assembleare n. 49 del 16.12.2022, con la quale sono stati approvati il Bilancio di 
previsione 2023 - 2025 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2023 - 2025;  

 la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 4 del 11.01.2023, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023 assegnando i capitoli di spesa e di entrata ai Responsabili di 
Area;  

 
VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana Massimo Ottelli acquisito al protocollo n. 

6017 il 10.07.2019, di conferimento di incarico di Direttore, Segretario e Responsabile dell’Area 
Amministrativa al dott. Armando Sciatti; 

 
RICHIAMATA la convenzione e delega alla Comunità Montana di Valle Trompia da parte dei comuni 

di Bovegno, Bovezzo, Brione, Caino, Concesio, Gardone VT, Irma, Lodrino, Marcheno, 
Marmentino, Nave, Pezzaze, Polaveno, Sarezzo, Tavernole sul Mella e Villa Carcina per la 
gestione in forma associata del servizio di manutenzione del reticolo minore idrico; 

 
CONSIDERATO che tale Convenzione prevede in capo alla Comunità Montana anche l’onere di 

provvedere agli interventi di manutenzione straordinaria dei corpi idrici in ragione delle 
disponibilità economiche perseguite. 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Esecutiva n. 24 del 02/03/2022 di approvazione del progetto 

esecutivo denominato “Manutenzione Straordinaria del Reticolo Idrico Minore” CUP 
C87H21004970002, redatto dalla società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia, che prevede una spesa 
complessiva di € 210.000,00 di cui € 147.000,00 per lavori a base d’asta ed € 2.940,20 per oneri 
relativi all’attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso IVA esclusa) ed € 60.060,00 di 
somme a disposizione dell’Amministrazione, come meglio esemplificato nel Quadro Economico 

COPIA 

Determinazione N. 356  

del 13.09.2023 

Responsabile: 

ARMANDO SCIATTI 



 

 

di seguito riportato: 
  
PRESO ATTO della delibera di Giunta Esecutiva n. 77 del 18.05.2022 di approvazione del contratto di 

servizio che stabilisce che Comunità Montana di Valle Trompia trasferirà alla società Se.Va.T le 
somme relative alle spese tecnico-amministrative e alla realizzazione; 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 133 del 25.05.2022, con la quale Comunità Montana, per la 

realizzazione delle opere di “Manutenzione Straordinaria del Reticolo Idrico Minore”, ha 
impegnato a favore della società Se.Va.T. i seguenti importi: 

 per realizzazione opere in conto impianti €. 149.940,00 a favore della Società Se.Va.T. Servizi 
Valle Trompia s.c.a.r.l; 

 per IVA 22% lavori € 32.986,80 a favore della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia s.c.a.r.l; 
 
DATO ATTO che si rende necessario impegnare tale importo in modalità conto impianti alla società 

Se.Va.T. al fine di perseguire la conclusione a regola d’arte degli interventi di manutenzione 
straordinaria del Reticolo Idrico Minore; 

 
RITENUTO di impegnare per le motivazioni sopra esposte la somma come da quadro economico pari 

a 6.531,12 €, sul cap. 3707 pren. 2017/26277/2018/3,  finanziata con la ris. 4145 act 304/2021 a 
favore della Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia s.c.a.r.l.; 

 
PRECISATO che:  

 ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni NON SI è 
provveduto a richiedere il CIG (Codice Identificativo Gara) all’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici dei lavori (AVCP) servizi e forniture, per l’intervento oggetto del presente 
provvedimento, in quanto trattasi di società in house;  

 NON è applicabile il D.L. 187 del 12/118/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti (così 
come determinato dall’AVCP) in quanto trattasi di società in house;  

 è stata acquisita la certificazione di regolarità contributiva;  

 il presente provvedimento è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia;  

 per la procedura di cui al presente provvedimento, si provvederà alla pubblicazione, delle 
informazioni relative alle procedure di affidamento, sul sito alla sezione “Amministrazione 
trasparente – Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 33/2013 e dell’art. 1 comma 
32 della legge 190/2012 ad esecutività del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;  
 
2. DI IMPEGNARE la somma di 6.531,12 €, finanziata con la ris. 4145 act 304/2021 a favore della 

Società Se.Va.T. Servizi Valle Trompia s.c.a.r.l. con sede in Via Giacomo Matteotti, 327 – 25063 
Gardone Val Trompia (Bs) – C.F. e P.IVA 03849630987 pren. 2017/26277/2018/3 cap 3707; 

 
3. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga l’atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. - Sezione di Brescia - al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi in ordina alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 giorni 
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Il Responsabile dell’Area 

F.to Armando Sciatti 



 

 

Proposta n.    564 
Determinazione n. 356 del 13.09.2023 
 
 

Oggetto: DETERMINA  DI  IMPEGNO  DI  SPESA  E LIQUIDAZIONE IN 

FAVORE DELLA   SOCIETA'   SEVAT   SCARL   PER   QUOTA   

IMPREVISTI REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEL RETICOLO  IDRICO  MINORE  NEI  COMUNI  

DI  BOVEGNO, BRIONE, CAINO, CONCESIO, GARDONE VAL 

TROMPIA, MARCHENO, MARMENTINO, NAVE,  PEZZAZE,  

POLAVENO,  SAREZZO,  TAVERNOLE SUL MELLA E VILLA CARCINA 

- CUP C87H21004970002     

 
 

Il sottoscritto Armando Sciatti, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 183 comma 7 del Testo Unico, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con la presente 
determinazione come segue: 

 
 

Capitolo di Bilancio Impegno €uro 

3707 - 1 2017/26227/2018/4 6.532,12 

 
 
  Il responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Armando Sciatti 
 

Gardone V.T., 13.09.2023 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  19.09.2023 e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi - fino al  04.10.2023. 

Gardone V.T., addì   19.09.2023 

 

      

Il dipendente incaricato 

                  F.to  Emanuele Piotti 

 

 
 

 


